
JEFE  DEPARTAMENTO  PATRIMONIO DIRECTOR ADMINIST. Y FINANCIERO TITULAR DE LA ENTIDAD

22/12/2025
13:31:42

'MINIST. DE RR.EE'
V.A.F.
SIAF - SICO
BRIBIEUU
F.C.N° 6

Fecha:
Hora:

Página:

Inventario de Bienes de Uso
EJERCICIO 2024

Nivel: Entidad: Unidad Jerárquica:

Unidad Responsable: Cuenta desde: Cuenta Hasta:

12 4 1000000

1 0 99999999

Sistema Integrado de Administración Financiera

  1    de   2   

12Niv. Entidad: PODER EJECUTIVO

4Entidad: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Cuenta Sub-Cta. Cant. Descripción Valor Parcial Valor Total 

1000000Unid. Jerarq.: DIRECCION DE FINANZA  (M.R.E)

          30

           1

           4
          24

         552

         297
           1
           3

       7.750
          36

           1

           4

           6
           1

           5
          10

          17
          50
          21

          16
          79

         222
           3

       1.144

          61
       9.310
         765
          82

         379

           3
           1

EDIFICIOS

INFRAESTRUCTURA ELECTRICA

EMBARCACIONES FLUVIALES Y EQUIPOS AUXILIARES
VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES

MAQUINAS Y APARATOS DE OFICINA

EQUIPOS DE PRODUCCION AUDIOVISUAL
MAQUINAS HIBRIDAS
MAQUINAS ANALOGICAS PARA INFORMATICA
MAQUINAS NUMERICAS O DIGITALES PARA INFORMATICA
EQUIPOS DE GRABACION

MAQUINAS, APARATOS Y ARTEFACTOS AGRICOLAS Y HORTICOLAS 
PARA PREPA
MAQUINARIA DE RECOL. AGRIC., EMPACAD. DE PAJA Y FORRAJE

MAQ. Y APARATOS P/ PRODUCIR, TRANSPORT DE ELECTRICIDAD
MAQ. Y APARATOS PARA CONFITERIA

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO QUIRURGICO
OTROS EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO

EQUIPOS RECREATIVOS
APARATOS AUDIOVISUALES
PROYECTORES

DE ELECTROCAUSTICA, SONAR Y RADAR
OTROS EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN
DE TRANSMISION Y RECEPCIÓN
DE MEDICIÓN Y SONIDO
EQUIPOS E INSTALACIONES TELEFONICAS

OTROS MUEBLES Y ENSERES
MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA
MOBILIARIOS Y ENSERES DE ALOJAMIENTO
EQUIPOS Y MUEBLES DE ASEO, HIGIENE Y SEGURIDAD
MOBILIARIOS Y ENSERES DE COCINA Y COMEDOR

EQUIPOS DE SEGURIDAD
ARMAS DE FUEGO PARA SEGURIDAD(NO DE GUERRA)

      95.218.009.784

         167.825.000

          19.963.351
         710.057.652

         441.764.549

          34.798.047
              27.300
              26.706

       9.322.580.829
           1.212.474

           1.597.806

             243.000

         100.517.490
          65.074.638

          24.920.000
              17.950

             979.374
          18.346.607
          15.742.982

          10.416.636
          35.345.486

         155.127.804
             789.459

         290.032.993

           3.054.172
       2.259.913.192
         311.468.381
          19.897.829
          83.634.389

          18.384.883
             220.000

26101

26102

26103

26104

26105

26106

26108

26109

26110

26111

26112

26113

EDIFICACIONES

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS DE COMPUTACION

MAQUINAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS

MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO

EQUIPOS DE ENSEÑANZA Y RECREACION

EQUIPOS DE COMUNICACION

MUEBLES Y ENSERES

EQUIPOS DE SEGURIDAD

1Unid. Resp.: DIRECCION SUPERIOR

1

4

4
1

1

4
3
2
1
5

1

3

9
2

1
7

3
1
2

1
6
2
5
3

5
1
2
3
4

2
9

      95.218.009.784

         167.825.000

         730.021.003

         441.764.549

       9.358.645.356

           1.840.806

         165.592.129

          24.937.950

          35.068.963

         491.712.378

       2.677.967.961

          86.914.003



JEFE  DEPARTAMENTO  PATRIMONIO DIRECTOR ADMINIST. Y FINANCIERO TITULAR DE LA ENTIDAD

22/12/2025
13:31:42

'MINIST. DE RR.EE'
V.A.F.
SIAF - SICO
BRIBIEUU
F.C.N° 6

Fecha:
Hora:

Página:

Inventario de Bienes de Uso
EJERCICIO 2024

Nivel: Entidad: Unidad Jerárquica:

Unidad Responsable: Cuenta desde: Cuenta Hasta:

12 4 1000000

1 0 99999999

Sistema Integrado de Administración Financiera

  2    de   2   

12Niv. Entidad: PODER EJECUTIVO

4Entidad: MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Cuenta Sub-Cta. Cant. Descripción Valor Parcial Valor Total 

Totales ---------------------------------------------------------------------------> :

1000000Unid. Jerarq.: DIRECCION DE FINANZA  (M.R.E)

         102
           1

           3

          51

          67
          16

           9
          10

          15

          15
           2

         193
         160
          12
          27
           6

           5

          67

CIRCUITOS CERRADOS
ELEMENTOS DE SEGURIDAD

APARATOS, INSTRUMENETOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE 
TALLER
EQUIPOS DE ALMACENAMIENTO, AÑEJAMIENTO, DEPÓSITO Y 
RESERVORIO
ELECTROMECÁNICAS, ELÉCTRICAS, MECÁNICAS
APARATOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, DE COMPROBACIÓN Y DE 
PRECISIÓN
APARATOS DE SEGURIDAD Y DE CONTROL
APARATOS E INSTRUMENTOS FOTOGRAFÍCOS Y 
CINEMATOGRÁFICOS
OTRAS HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS

TERRENOS SIN CONSTRUCCIÓN
TERRENOS CON EDIFICIO

PINTURAS Y GRABADOS
OTRAS OBRAS DE ARTE
ESCULTURAS Y ESTATUAS
MAPOTECA
LIBROS

PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN

SOPORTE TÉCNICO Y ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE

          59.734.121
           8.575.000

              82.225

           7.262.029

          11.473.233
          27.155.781

          14.532.841
           3.445.880

           1.918.775

      77.935.703.265
         992.655.895

         156.366.522
          31.657.186
           7.190.000

          16.998.419
         371.945.846

          27.240.000

       5.412.584.428

26114

26201

26202

28101

28201

HERRAMIENTAS APARATOS Y EQUIPOS VARIOS

TERRENO

BIBLIOTECAS Y MUSEOS

PROGRAMAS Y SISTEMAS DE COMPUTACIÓN

SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DE SOFTWARE

1Unid. Resp.: DIRECCION SUPERIOR

1
3

3

1

2
6

7
5

99

7
1

7
99

6
2
1

1

1

          65.870.763

      78.928.359.160

         584.157.973

          27.240.000

       5.412.584.428

     194.418.512.206     194.418.512.206


		2025-12-22T13:34:20-0300
	GUILLERMO WLADIMIR AQUINO RAMIREZ


		2025-12-22T13:35:34-0300
	GUILLERMO WLADIMIR AQUINO RAMIREZ




