

Inventario de Bienes de Uso

EJERCICIO 2024

Nivel: 12

Entidad: 4

Unidad Jerárquica: 1000000

Unidad Responsable: 1

Cuenta desde: 0

Cuenta Hasta: 99999999

Niv. Entidad: 12 PODER EJECUTIVO
Entidad: 4 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
Unid. Jerarq.: 1000000 DIRECCION DE FINANZA (M.R.E)
Unid. Resp.: 1 DIRECCION SUPERIOR

Cuenta	Sub-Cta.	Cant.	Descripción	Valor Parcial	Valor Total
26101			<u>EDIFICACIONES</u>		95.218.009.784
	1	30	EDIFICIOS	95.218.009.784	
26102			<u>OBRAS DE INFRAESTRUCTURA</u>		167.825.000
	4	1	INFRAESTRUCTURA ELECTRICA	167.825.000	
26103			<u>EQUIPOS DE TRANSPORTE</u>		730.021.003
	4	4	EMBARCACIONES FLUVIALES Y EQUIPOS AUXILIARES	19.963.351	
	1	24	VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES	710.057.652	
26104			<u>MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA</u>		441.764.549
	1	552	MAQUINAS Y APARATOS DE OFICINA	441.764.549	
26105			<u>EQUIPOS DE COMPUTACION</u>		9.358.645.356
	4	297	EQUIPOS DE PRODUCCION AUDIOVISUAL	34.798.047	
	3	1	MAQUINAS HIBRIDAS	27.300	
	2	3	MAQUINAS ANALOGICAS PARA INFORMATICA	26.706	
	1	7.750	MAQUINAS NUMERICAS O DIGITALES PARA INFORMATICA	9.322.580.829	
	5	36	EQUIPOS DE GRABACION	1.212.474	
26106			<u>MAQUINAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS</u>		1.840.806
	1	1	MAQUINAS, APARATOS Y ARTEFACTOS AGRICOLAS Y HORTICOLAS PARA PREPA	1.597.806	
	3	4	MAQUINARIA DE RECOL. AGRIC., EMPACAD. DE PAJA Y FORRAJE	243.000	
26108			<u>MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES</u>		165.592.129
	9	6	MAQ. Y APARATOS P/ PRODUCIR, TRANSPORT DE ELECTRICIDAD	100.517.490	
	2	1	MAQ. Y APARATOS PARA CONFITERIA	65.074.638	
26109			<u>EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO</u>		24.937.950
	1	5	EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	24.920.000	
	7	10	OTROS EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO	17.950	
26110			<u>EQUIPOS DE ENSEÑANZA Y RECREACION</u>		35.068.963
	3	17	EQUIPOS RECREATIVOS	979.374	
	1	50	APARATOS AUDIOVISUALES	18.346.607	
	2	21	PROYECTORES	15.742.982	
26111			<u>EQUIPOS DE COMUNICACION</u>		491.712.378
	1	16	DE ELECTROCAUSTICA, SONAR Y RADAR	10.416.636	
	6	79	OTROS EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN	35.345.486	
	2	222	DE TRANSMISION Y RECEPCIÓN	155.127.804	
	5	3	DE MEDICIÓN Y SONIDO	789.459	
	3	1.144	EQUIPOS E INSTALACIONES TELEFONICAS	290.032.993	
26112			<u>MUEBLES Y ENSERES</u>		2.677.967.961
	5	61	OTROS MUEBLES Y ENSERES	3.054.172	
	1	9.310	MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA	2.259.913.192	
	2	765	MOBILIARIOS Y ENSERES DE ALOJAMIENTO	311.468.381	
	3	82	EQUIPOS Y MUEBLES DE ASEO, HIGIENE Y SEGURIDAD	19.897.829	
	4	379	MOBILIARIOS Y ENSERES DE COCINA Y COMEDOR	83.634.389	
26113			<u>EQUIPOS DE SEGURIDAD</u>		86.914.003
	2	3	EQUIPOS DE SEGURIDAD	18.384.883	
	9	1	ARMAS DE FUEGO PARA SEGURIDAD(NO DE GUERRA)	220.000	

Jefe Departamento Patrimonio

DIRECTOR ADMINIST. Y FINANCIERO

TITULAR DE LA ENTIDAD

Inventario de Bienes de Uso

EJERCICIO 2024

Nivel: 12	Entidad: 4	Unidad Jerárquica: 1000000
Unidad Responsable: 1	Cuenta desde: 0	Cuenta Hasta: 99999999

Niv. Entidad: 12 PODER EJECUTIVO
 Entidad: 4 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
 Unid. Jerarq.: 1000000 DIRECCION DE FINANZA (M.R.E)
 Unid. Resp.: 1 DIRECCION SUPERIOR

Cuenta	Sub-Cta.	Cant.	Descripción	Valor Parcial	Valor Total
26114	1	102	CIRCUITOS CERRADOS	59.734.121	
	3	1	ELEMENTOS DE SEGURIDAD	8.575.000	
			<u>HERRAMIENTAS APARATOS Y EQUIPOS VARIOS</u>		65.870.763
	3	3	APARATOS, INSTRUMENETOS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE TALLER	82.225	
	1	51	EQUIPOS DE ALMACENAMIENTO, AÑEZAMIENTO, DEPÓSITO Y RESERVORIO	7.262.029	
	2	67	ELECTROMECÁNICAS, ELÉCTRICAS, MECÁNICAS	11.473.233	
	6	16	APARATOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, DE COMPROBACIÓN Y DE PRECISIÓN	27.155.781	
	7	9	APARATOS DE SEGURIDAD Y DE CONTROL	14.532.841	
	5	10	APARATOS E INSTRUMENTOS FOTOGRÁFICOS Y CINEMATOGRÁFICOS	3.445.880	
	99	15	OTRAS HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS	1.918.775	
26201			<u>TERRENO</u>		78.928.359.160
	7	15	TERRENOS SIN CONSTRUCCIÓN	77.935.703.265	
	1	2	TERRENOS CON EDIFICIO	992.655.895	
26202			<u>BIBLIOTECAS Y MUSEOS</u>		584.157.973
	7	193	PINTURAS Y GRABADOS	156.366.522	
	99	160	OTRAS OBRAS DE ARTE	31.657.186	
	6	12	ESCALTURAS Y ESTATUAS	7.190.000	
	2	27	MAPOTECA	16.998.419	
	1	6	LIBROS	371.945.846	
28101			<u>PROGRAMAS Y SISTEMAS DE COMPUTACIÓN</u>		27.240.000
28201	1	5	PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	27.240.000	
			<u>SOPORTE TÉCNICO Y ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE</u>		5.412.584.428
	1	67	SOPORTE TÉCNICO Y ACTUALIZACIÓN DE SOFTWARE	5.412.584.428	
Totales			> :	194.418.512.206	194.418.512.206

Jefe Departamento Patrimonio

DIRECTOR ADMINIST. Y FINANCIERO

TITULAR DE LA ENTIDAD